UBND HUYỆN CHỢ LÁCH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /GM-PGD&ĐT                  Chợ Lách, ngày  16  tháng  5  năm 2022.

GIẤY MỜI

V/v Tập huấn triển khai ứng dụng “Nền tảng dạy học trực tuyến” đến
các trường Tiểu học, THCS năm 2022.

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBQGCĐS ngày 15/3/2022 của Ủy ban Quốc

gia về chuyển đổi số về việc ban hành Kế hoạch hoạt động của Ủy ban Quốc  gia về

chuyển đổi số năm 2022;

Căn cứ công văn số 1076/SGD&ĐT-QLCL&CNTT ngày 7 tháng 5 năm 2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo Bến Tre V/v Triển khai ứng dụng Nền tảng dạy học trực

tuyến tới 100% các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ vào năng lực công việc và kết quả khảo sát thực tế khi Viettel đã triển

khai Phần mềm soạn giảng e-Learning năm 2018 và Phần mềm kiểm định chất lượng

giáo dục năm 2019 đến các trường trong huyện Chợ Lách nhằm phục vụ cho công

tác quản lý và giảng dạy đạt hiệu quả cao.

Nay Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Viettel Bến Tre tổ chức triển

khai ứng dụng “Nền tảng dạy học trực tuyến phục vụ cho hoạt động dạy học” đồng

thời xây dựng kho học liệu dạy học trực tuyến, thực hiện các tiết dạy trực tuyến hiệu

quả, phù hợp với nội dung bài học và điều kiện nhà trường theo yêu cầu tại Thông tư

số 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/03/2021 Quy định về quản lý và tổ chức dạy học

trực tuyến trong cơ sở giáo dục phổ thông:

Nội dung: Tập huấn nền tảng dạy học trực tuyến và hướng dẫn nâng cấp phiên

bản mới trong quá trình soạn bài giảng e-Learning.

Thời gian: Ngày 20/5/2022 (thứ 6).

  * Lớp 1: Buổi sáng (7 giờ 30 phút): Các trường Tiểu học

  * Lớp 2: Buổi chiều (13 giờ 30 phút): Các trường THCS.

 Địa điểm: Hội trường, Trường THCS Thị Trấn.

Thành phần: Mỗi trường (05 người): 01 Ban giám hiệu, 01 Cán bộ hoặc Giáo

viên giỏi về Công nghệ thông tin và 03 tổ trưởng. (Mỗi trường mang theo 02 laptop).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường sắp xếp phân công

cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn đúng thành phần, thời gian và địa điểm nêu trên.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
-Như trên;
-Viettel Bến Tre (phối hợp thực hiện);
-Lưu: VT.

 Phan Thanh Sáng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T16:50:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thanh Sáng<ptsang.ubhcl@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T07:59:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.ubhcl@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T07:59:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.ubhcl@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!